
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 25. srpna 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, 

Novotný Jiří, Přerovský Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni:  
Hosté:   
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty)  

 
Po ukončení podzimní části soutěží navrhuji svolání schůzky se zástupci klubů mající 
mládež. Schůzku rozdělit např.: 
16 - 18 hod. - pro kategorii minižactva 
18 - 20 hod. - pro žákovská družstva 
Schůzka je plánována předběžně na začátek prosince 2016. 
 
Miniházená 4+1 
 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 mladší mini v počtu 11 
Přihlášená družstva na sezónu 2016/2017 starší mini v počtu 15 
- V mini starší se odhlásilo jedno družstvo Horky nad Moravou. Výpadek tohoto 

družstva kompenzován přihlášením družstva DHK Zora Olomouc „B“. Startovné 
uhrazeno ze strany Horky, která se s DHK finančně po vzájemné dohodě vyrovná. 

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. V dotačním programu se bude i nadále pokračovat: 
Navýšení dotačních příspěvků odsouhlaseno následovně: 
- 250,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 350,- Kč / družstvo z jiného kraje 
- 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
viz zápis Exe ze dne 24.9.2015. V dotačním programu se bude i nadále pokračovat: 
Navýšení dotačních příspěvků odsouhlaseno následovně: 
- 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 
 
Superfinále 4+1 
- 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
V jarní části školní ligy 2015-2016 jsme měli 17 školních lig. Kdy se v Prostějově 
podařilo rozjet novou školní ligu ve spolupráci s RHC pro Olomoucký kraj a Sokol II 
Prostějov. Šéfem této školní ligy je Tomáš Jurík ze Sokola II Prostějov.  

      Do projektu je zapojeno 46 škol z celého Olomouckého kraje s celkovým počtem 69                      
družstev. Bylo předáno 330 míčů a 8 párů branek.  
 



 2

Házenkářský desetiboj (HD): 
 
Poslední výsledky finále HD jsou na svazových stránkách z roku 2014!!! 
 
Žákovská liga: 

 - 
 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Celostátní výsledky nejsou na stránkách ČSH. Poslední aktualizace je z roku 
2013!!! 

 
 

2. KOMISE ROZHOD ČÍCH  
 

2.9.2016 proběhl seminář rozhodčích OLKSH, součástí semináře byla prezentace 
nových pravidel. Pozváni byli trenéři a funkcionáři z klubů OLKSH, rozhodčí řídící 
soutěže ĆSH – účast dobrovolná. Tři rozhodčí rozhodující jen soutěže OLKSH 
omluveni. 
Všechny povinnosti vůči KR ČSH splněny v termínu. Do zahájení soutěží je potřeba 
aktualizovat tabulku pozorování a doplnit rozpis soutěží, v prvním zpravodaji SK, o 
tzv. koordinátory (pozorovatele) a jejich úkoly, práva a povinosti při utkáních soutěží 
OLKSH. 
Tabulka s upravenou sazbou za km 4,20- Kč bude rozhodčím rozeslána v nejbližší 
době. Tato tabulka bude rozeslána i na kluby, aby nedocházelo ze strany rozhodčích 
k chybnému účtování příspěvku na dopravu při zachování podmínek uvedených 
v Rozpisu soutěží OLKSH článek 2.5. 

          
3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE:  
  

Počty přihlášených družstev do soutěží OLKSH 2016-2017: muži - 4, starší žáci - 8, 
starší žačky - 3, mladší žáci - 10, mladší žačky - 2, mini starší - 15 a mini mladší -11.  

Na základě požadavků oddílů došlo ke změně v systému soutěže u starších žáků 
z původního turnajového na klasický dlouhodobý s podzimní nadstavbou. 

Úhrada startovného (termín do 10. 8. 2016) – k dnešnímu dni uhradili startovné 
všechny oddíly/kluby. 

Rozpis soutěží OLKSH 2016-2017 schválen exekutivou OLKSH dne 25. 8. 2016.  
Na oddíly bude rozeslán elektronicky a následně po vytištění poštou.  

                                                                                                                                                                
4.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH:  
 

Jsou pravidelně aktualizovány. 
 
 
 
 
 
 

  



 3

5.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ  
 

Chystá se: 
• 30.08. 2016 přípravný minikemp výběru dívek před turnajem - DHK Zora 

Olomouc 
• 3.- 4. 9. 2016 - Veletrh zájmových kroužků a volnočasových aktivit pro děti 

v Olomouckém kraji - obchodní centrum Šantovka  
• 9.9. 2016 - přípravný turnaj výběrů ročníků 2002/2003 - dívky - DHK ZORA 

Olomouc  
 

Finanční náklady:  
zajištění turnaje (rozhodčí, obědy pro hráčky), zakoupení rozlišovacích dresů - 
realizováno, doplnění lékárničky, stravovací a pitný režim pro účastníky 
výběrových kempů. 
•  13.9. 2016 - OTJ mladší a starší dorostenky - DHK Zora 
• 16.9. 2016 - OTJ mladší a starší dorostenci - DHK Zora 
• 20.9. 2016 - výběrový kemp chlapci 2002/2003 SK Velká Bystřice   
Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 

 
 

 6. RŮZNÉ:  
  
 Zrušeno pravidlo 48 hodin - http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=21261 

 
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
22. 09. 2016 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


